РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.12.2019г.                                         № 113                                        х. Лозной
Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы
 об административных правонарушениях
 на территории муниципального
образования «Лозновское сельское поселение»
В целях обеспечения на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение» механизма реализации Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 № 273 - ЗС, в связи с кадровыми изменениями и допущенными техническими ошибками
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях согласно приложению.

 2. Считать утратившими силу Постановление № 30 от 15.08.2018 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                               М.В.Шумный
постановление вносит
ведущий специалист по

архивной и кадровой работе

                                                                                                               Приложение к  постановлению
                                                                                                              Администрации  Лозновского
                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                              от 26.12.2019г № 113
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛОЗНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,  ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕСКОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ « ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
 № 273 – ЗС от 25.10.2002 года».
1. Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС 2.3, 2.4, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5

2. Старший инспектор ЖКХ  уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС 2.3, 2.4, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.4,5.5
	№ п\п
	Номер статьи
	Содержание статьи
	Ответственные лица

	Статьи Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях

	Статьи областного закона от 25.10.2002 г № 273 ЗС

	1.
	2.3
	Нарушение тишины и покоя граждан
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства
Старший инспектор ЖКХ

	2.
	2.4
	Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства

Старший инспектор ЖКХ

	3.
	4.1
	Нарушение правил содержания домашних животных и птицы

	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства
Старший инспектор ЖКХ

	4.
	4.4
	Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства

 Старший инспектор ЖКХ

	5.
	4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства

 Старший инспектор ЖКХ

	6.
	5.1
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства
Старший инспектор ЖКХ

	7.
	5.2
	Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	Ведущий специалист  по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства
Старший инспектор ЖКХ

	8.
	5.4
	Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства
Старший инспектор ЖКХ

	9.
	    5.5
	Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов)
	Ведущий специалист  по вопросам имущественных и земельных отношений и градостроительства

Старший инспектор ЖКХ